
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE Valmieras tehnikums

PROGRAMMAS VEIDS Profesionālās vidējās izglītības programma
PROGRAMMU KOPA Ēdināšanas pakalpojumi
PROGRAMMAS NOSAUKUMS Pavārs, ceturtais Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras līmenis
IEPRIEKŠĒJĀ IZGLĪTĪBA Pamatizglītība
ĪSTENOŠANAS ILGUMS Četri gadi (5736 stundas)
IEGUVES FORMA Klātiene Licences Nr. P_3168

Licences saņemšanas datums 13.07.2020.

1. 2. 3. 4.

E1 E2 E4 E2

40 39 37 39

DVB 8 DVB 9 DVB 5 DVB 16

1440 1404 1332 1560

1440 1404 1332 1560 5736 3006 2730

1132 996 1092 560 3780 1784 1996

Nosaukums Apzīmējums Pārbaudīju
ma gads

K*

Ēdināšanas uzņēmuma darbības pamatprincipi PA1 102 102 46 56

Paškontroles sistēma ēdināšanas uzņēmumā PA2 62 62 28 34

Lietišķās saskarsmes pamatprincipi PA3 40 40 18 22

Ražošanas darba organizācija (1.līmenis) PB1 1 110 110 50 60

Pārtikas produktu un izejvielu pirmapstrāde PB2 1 210 210 94 116

Produktu un izstrādājumu uzglabāšana PB3 1 204 204 88 116

Ēdienu gatavošanas tehnoloģija (1.līmenis) PB4 2 204 204 88 116

Ēdienu gatavošanas tehnoloģija (2.līmenis) PB5 3 154 50 204 88 116

Ēdienkartes izveide PB6 76 88 164 74 90

Latviešu nacionālā un mūsdienu virtuve PB7 102 102 46 56

Tehnoloģiskās un uzskaites dokumentācijas izveide PB8 204 204 88 116

Ražošanas darba organizācija (2.līmenis) PB9 102 102 46 56

Profesionālā saziņa svešvalodās PB10 42 100 142 64 78

Pavāra palīga prakse PB11 160 160 160

Pavāra prakse PB12 460 460 460

Sabiedrība un cilvēka drošība (1.līmenis) MA1 3,4 50 50 22 28

Sabiedrība un cilvēka drošība (2.līmenis) MB1 4 30 30 14 16

Nosaukums
Apguves 

līmenis
Pārbaudījum

a gads
K*

Matemātika Optimālais 3 116 120 124 360 360

Latviešu valoda I un Literatūra I Optimālais 3 110 110 140 360 360

Svešvaloda I (B2) Optimālais 3 64 56 90 210 210

Sports Vispārīgais 64 60 64 188 188

Valsts aizsardzības mācība 5 56 56 112 112

308 408 240 1000 1956 1222 734

Nosaukums Apzīmējums Pārbaudījum
a gads

K*

Bāra uzkodu un sagatavju gatavošana PC1 4 1

Gaļas produktu ražošanas pamati PC2 1 120 120 54 66

Maizes gatavošanas un cepšanas pamati PC3 1

Miltu konditorejas izstrādājumu ražošana PC4 1

Viesu apkalpošana PC5 1 120 120 54 66

Banketa/ pasākuma plānošana PB13 60 60 26 34

Pasūtījuma ēdienu gatavošana un noformēšana 
restorānā PB14 108 108 48 60

Banketa/pasākuma norises nodrošināšana PB15 60 60 26 34

Gastronomiskā tūrisma produktu piedāvājums Latvijā un 
pasaulē PC6 70 70 30 40

Galda kultūra un etiķetes pamatprincipi PC7 92 92 40 52

Restorāna pavāra prakse PB16 160 160 160

Nosaukums Apzīmējums Pārbaudījum
a gads

K*

Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (1.līmenis) MA2 4 50 50 22 28

Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas (2.līmenis) MC1 4 50 50 22 28

Valodas, kultūras izpratne un izpausmes (1.līmenis) MA3 4 50 50 22 28

Valodas, kultūras izpratne un izpausmes (2.līmenis) MB2 4 50 50 22 28

Iniciatīva un uzņēmējdarbība (1.līmenis) MB3 4 50 50 22 28

Iniciatīva un uzņēmējdarbība (2.līmenis) MC2 4 50 50 22 28

Nosaukums
Apguves 

līmenis
Pārbaudījum

a gads
K*

Sociālās zinības un vēsture Vispārīgais 140 140 140

Dabaszinības Vispārīgais 3 46 50 74 170 146 24

Ķīmija I Optimālais 52 62 66 180 180

Svešvaloda (B1) Vispārīgais 110 56 166 166

Latviešu valoda un Literatūra II Augstākais 4 2 210 210 180 30

Ķīmija II Augstākais 2

Svešvaloda II (C1) Augstākais 2

Pārbaudījum
a gads

K*

5. Valsts aizsardzības mācība-1 diena mēnesī (izņemot septembri, janvāri un jūniju).

1.Izglītojamais izvēlas divus PC moduļus (PC1, PC2, PC3, PC4 vai PC5), katrs 5% 
apjomā.
2. Padziļinātie kursi - viens mācību priekšmets un eksāmens izglītojamā izvēlētajā 
priekšmetā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

M
A

IN
ĪG

Ā
 D

A
ĻA

3. Integrēts mūžizglītības kompetenču moduļa "Zaļās prasmes" saturs. 

Pēc specializācijas mācību kursu apguves iespējams iegūt kvalifikāciju "Restorāna pavārs", 4.LKI 
līmenis

Pēc mācību kursa "Pavāra palīga prakse" apguves iespējams iegūt kvalifikāciju "Pavāra palīgs", 3.LKI 
līmenis

4. Mūžizglītības kompetenču moduļa apzīmējums.

Vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu pamatkursi/ padziļinātie kursi
208 308

DVB - izglītības iestāde var izvēlēties īstenot Darba vidē balstītas mācības pamatojoties uz Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.484 "Kārtība, kādā organizē un īsteno darba vidē balstītas mācības"(Izdoti 
saskaņā ar Profesionālās izglītības likuma 7. panta 15. punktu, Rīgā 2016. gada 15. jūlijā (prot. Nr. 
36 42. §)), ievērojot 6.1. punktā (īstenošanas plāns, kurā noteikts darba vidē balstītu mācību ietvaros 
īstenotas izglītības programmas apjoms uzņēmumā:) un 6.1.2. apakšpunktā noteikto ( vismaz 25 
procenti no kopējā izglītības programmas apjoma arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības 
programmās pēc pamatizglītības ieguves).

0 0 0 0 0

54

Citi kursi

0 0
Nosaukums

866 812

300 132 168

790

PA
M

A
TD

A
ĻA

PAMATDAĻA  KOPĀ

MAINĪGĀ DAĻA  KOPĀ
Profesionālo kompetenču moduļi/ Profesionālie mācību priekšmeti

Mūžizglītības kompetenču moduļi

Vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetu pamatkursi

Profesionālo kompetenču moduļi / Profesionālie mācību priekšmeti

0 278

100 100 100 0

140 210

0 7900

Specializācija - Restorāna pavārs

512

MĀCĪBU PLĀNS

Pr
og

ra
m

m
as

 d
aļ

a

Kurss

Eksāmenu nedēļas
Mācību nedēļas

Darba vidē balstītu mācību nedēļas
Stundu skaits gadā

Mācību slodze

Kopā Teorija Prakse

PROGRAMMĀ KOPĀ

Aktualizēts īstenošanai no 01.09.2025.

2550 854 1696

354 402 300

778 594 618

930474 0 1230

560

mailto:E@

